


Úvod
Vážení chovatelé, příznivci koní, milí přátelé Zemského hřeb-
čince Písek,

jsme na začátku nového roku, nové připouštěcí sezony a ja-
ko vždy se nabízí bilancovat, co přineslo uplynulé období.

Stejně jako v roce předešlém byl Zemský hřebčinec Písek 
jedním z prvních, kteří se začali snažit o obnovu chovatel-
ských a sportovních akcí, ačkoli to v přísných podmínkách ne-
bylo vždy jednoduché. Přesto se povedlo hned začátkem roku 
zorganizovat nejen oba předvýběry hřebců pro plemennou 
knihu ČT, ale třeba i první kolo KMK.

Co se týká klasických závodů, byla sezona 2021 specifická 
zejména neutuchajícím zájmem účastníků.

Podařilo se udělat několik menších závodů, které zejména 
baví širokou jihočeskou základnu amatérských jezdců, ale di-
váci si v roce 2021 užili v Zemském hřebčinci i skvělý sport, 
třeba v podobě Ceny Písku, nebo Finále KMK.

Velmi široké účasti se letos těšily i Oblastní přehlídky klisen 
a klisen s hříbaty, které také vyvrcholily při finále KMK. Vel-
ké díky všem chovatelům, kteří se těchto přehlídek účastní 
a předvádí výsledky svého chovatelského snažení. Právě pro 
ně naši předkové vybudovali toto překrásné chovatelské zaří-
zení a právě jim by mělo sloužit nejvíce.

Plemeníci jsou pro Zemský hřebčinec nejen velkou chlou-
bou, ale i srdeční záležitostí mnoha zaměstnanců. Rok 2021 
byl díky Olympiádě v Tokiu pro všechny velmi emotivní a ces-
ta plemeníka 1942 Warness ZH olympijskou kvalifikací, byla 

zcela nesdělitelným zážitkem i zkušeností. A i když sport při-
náší nejen vzlety, ale i pády, tento plemeník navždycky zůsta-
ne černým zázrakem, který nám dal možnost tyto emoce za-
žít. Warness skákal letos fantasticky třeba v Linzi při CSIO 3*, 
kde skončil 11 v GP, nebo v Praze při CSIO 3* ve Velké Chuchli, 
kde byl členem zlatého českého družstva při Poháru Národů 
a absolvoval první kolo s nulou. Nula se na výsledkové tabu-
li v případě Warnesse ZH rozsvítila i po absolvování prvního 
kola PN v Římě při CSI5*. Warness je skvělý hřebec a nejen 
on, ale i jeho mladé potomstvo mají před sebou jistě mnohé.

Co se týká nabídky plemeníků v inseminaci čerstvým sper-
matem pro letošní rok, vsadili jsme opět na spolupráci s JK 
Opava Kateřinky a pro chovatele zapůjčili do inseminace 
jednoho z nejprověřenějších plemeníků v ČR, Arista Z (Artos 
Z x Carthago). Společně s ním byl v loňském roce opět velmi 
chovatelsky využitý Heatrbreak ZH (Heartbreaker x Darco) 
i jeho syn Heartvit ZH (Heartbreak ZH x Caesar). Skvělá krev,
bezproblémová povaha, schopnost a jezditelnost jsou pro 
české chovatele velmi silným argumentem.

Své příznivce neztrácí ani Go-On T.S. (Corlensky G x Air Jordan 
Z), který představil zejména při ZZV klisen několik velmi pove-
dených dcer. Na přehlídkách hříbat ročníku 2021 zase zaujali 
potomci 2559 Cannon Reuvekamp‘s Z (Cornet Obolensky x Gui-
dam). Tento sebevědomý tmavý šiml zakončil loni své působení 
v seriálu KMK a dosáhl ve svých šesti letech výkonnosti 135 cm. 

Mladou krev reprezentoval Eldorado 45 (Eldorado van den 
Zeshoek x Lord Pezi), jemuž byla pro rok 2021 udělena pré-
mie pro PK ČT a jenž je moderním typem sportovního koně 
s mimořádnou schopností a zejména vyrovnanou a přátelskou 
povahou. Bez zaváhání prošel nejen předvýběrem, ale i 70den-
ním testem, v němž zvítězil s celkovou známkou 8,43 bodu.

Rok 2021 nám přinesl mnoho skvělých chovatelských i spor-
tovních zážitků. Buďme za ně vděční, protože zážitky si nekou-
píme a přijímejme nové výzvy s pokorou a odhodlaností. Ať je 
rok 2022 skvělý a jedinečný pro nás pro všechny!

Za Zemský hřebčinec Písek Ing. Hana Stránská, Ph.D.

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá

Zemský hřebčinec Písek, s.p.o. | U Hřebčince 479, 397 01 Písek



Podmínky inseminace čerstvým spermatem v roce 2022
Připouštěcí sezóna pro inseminaci čerstvým spermatem v ro-
ce 2022 je od 15. 2. do 31. 7. 2022.

OBJEDNÁVKY SPERMATU:
Vzhledem ke změnám v plánu kurýrů je třeba zásilky do vzdá-
lenějších stanic objednávat nejlépe den předem
KONTAKT:
Ing. Jiří Ptáček 737 274 803
ODBĚROVÉ DNY:
pondělí, středa, pátek služba doručení v odběrový den, objed-
návky nutné mezi 6:30 až 8:00 hod.
Dodavatel poskytne čerstvé sperma vybraného hřebce podle 
objednávky odběratele. Sperma zašle na dobírku kurýrní služ-
bou na místo určení ve speciální přepravce.

PŘI OBJEDNÁVCE JE TŘEBA NAHLÁSIT:
• Majitele klisny (jméno, adresa, telefonické spojení, IČ, DIČ)
• Jméno požadovaného hřebce
• Klisnu (jméno, identifikační číslo, příslušnost k PK)
• Jméno a tel. osoby, která vyzvedne inseminační dávku
Majitel hřebců si vyhrazuje právo vyřadit plemeníka z inse-
minace během připouštěcí sezóny vzhledem k jeho welfare.

DISTRIBUCE INSEMINAČNÍ DÁVKY:
Inseminační dávka bude doručena na dohodnuté odběrové 
místo kurýrem na dobírku. Zároveň bude zaslána Dohoda o in-
seminaci klisny, která je třeba vyplnit a vrátit na naši adresu: 
Zemský hřebčinec Písek, s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek. 
Inseminační dávku je též možno vyzvednout osobně v areálu 
ZH Písek.

EVIDENCE O INSEMINACI:
Na každou inseminovanou klisnu v sezóně 2022 uzavírá ZH 
Písek s.p.o. s chovatelem Dohodu a oznámení o insemina-
ci klisny 2022 jejíž jedna potvrzená kopie zůstává chovateli 
a druhou potvrzenou kopii chovatel zašle zpět bezprostředně 
po provedené inseminaci.
Chovatel dále zašle Oznámení o výsledku inseminace klisny 
2022 klisny a na základě toho, mu bude vystavena faktura na 
doplatek za březost.
Na každou březí klisnu ZH Písek s.p.o. chovateli zašle Připouš-
těcí lístek, který je základní a jedinou evidencí nutnou pro 
registraci narozeného hříběte. Zaslání Připouštěcího lístku 
je podmíněno splněním podmínek inseminace a vyrovná-
ním všech pohledávek.

©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek

www.zemskyhrebcinecpisek.cz



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   22

1345 HEARTBREAK ZH

 Inseminace čerstvým spermatem

• BELGICKÝ TEPLOKREVNÍK
• Barva: hnědák
• Narozen: 26. 2. 2005
• Míry: 174 - 165 - 193 - 21,5 cm
• Výkonnost: T**
• Působí v plemenné knize: ČT, CS
• Chovatel: Franken Corneel, Noordheuvel, BEL
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 2.420 Kč, doplatek za březost: 6.050 Kč

Heartbreaker

Nimmerdor
Farn 1467

Ramona (Koridon)

Bacarole
Silvano

Orchidee (Uppercut)

Wide Awake v.d.
- Noordheuvel

Darco
Lugano van La Roche

Ocoucha (Codex)

Nibrahime
Hibrahim von Pferdheim

Gerlinde (Askan de Lauzelle)

©
 I.

 M
ar

šá
lk

ov
á

©
 Š

. V
ot

av
ov

á

Hřebec středního rámce, příznivých hloubkových a šíř-
kových rozměrů s velmi dobrou kvalitou cvalového pohy-
bu a především výborného skokového projevu. Absolvoval 
v roce 2008 100denní test v Písku, umístil se v závěrečných 
zkouškách výkonnosti jako 2. s celkovým výsledkem 7,92 
bodů, s nejlepšími známkami z lotu hřebců tohoto stanič-
ního testu za výkonnost (8,3), skokovou zkoušku (8,54), 
cval (8,14), jezditelnost (8,67) a skok ve volnosti (9,20!).

Svoji sportovní kariéru započal Heartbreak ZH s To-
mášem Navrátilem a společně dosáhli nejen výkonnosti 
ST**, ale byli i členy zlatého jihočeského družstva na MČR 
v Martinicích 2014. Po umístění na stanici přirozené ple-
menitby v Proseči pod Křemešníkem, začal Heartbreak ZH 
opět sportovat. Dosáhl několika skvělých umístění. V roce 
2016 to bylo například 2. místo v Ceně města Písku, ST**, 
5. místo na EY CUP GRAND PRIX CSI *** W OLOMOUC 
(CZE), 5. místo na MČR mladých jezdců v Martinicích, 
skvělé 7. místo v GP 145 cm na EYCUP European Young-
ster Cup Jumping v Šamoríně. V sezóně 2017 pokračoval



33   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

ve výborných výsledcích například 4. místem na Hradišťku 
(135cm), čistým výkonem na parkuru 145 při ESC Olomouc, 
a zejména svým dech beroucím výkonem na MČR 2017 
v Martinicích v kategorii seniorů. Nejen, že dosáhl výkonnosti 
T**, ale po třech náročných kolech zůstal zatížen pouze třemi 
trestnými body za čas a získal fantastické 2. místo.

Otec Heartbreaka ZH, Heartbreaker, patří bezesporu k nej-
lepším evropským plemeníkům. Heartbreaker byl úspěšným 
mezinárodním skokovým koněm (stejně jako jeho otec Nim-
merdor a otec matky Silvano). Rodina, z které Heartbreaker 
pochází, dala mezinárodní i olympijské skokové koně. Heart-
breaker narozený 1989 postupně 3x zvítězil v cyklu chovatel-
ských soutěží v Belgii a pak pod holandskýn jezdcem Peterem 
Geerinkem byl 4. na MS v Lanakenu v sedmiletých, získal 3x
3. místo v GP Hamburk, Geesteren a Falstebro a byl 4. v GP
v Cáchách. V chovu zařadil 46 synů působících v řadě plem. 
knih vč. zámořských (např. Orlando, Toulon, Padinus, Sibon 
W a další). Z velké plejády skokových koní mezinárodní třídy 
lze jmenovat nap. Halifax Van Het Kluizebos (160 cm) (Loren-
zo De Luca), VDL Groep Zidane (160 cm) (Leopold van Asten), 
Romanov (160 cm) (Bertram Allen), Orlando (Dirk Demeers-
man), Toulon (Hubert Bourdy), REX (Rob Ehrens), Quasimo-
do (D. Jobertie), Topnambour (P. Leprevost) a zvláště Action 
Breaker (BWP) s jezdcem Sergio Alvarez Moya (ESP) a mno-

ho dalších. Není bez zajímavosti, že matka nyní velmi popu-
lárního bělouše Cornet Obolensky je po Heartbreaker. He-
artbreaker je příslušníkem jedné z nejstarších holštýnských 
linií Achilles skrze Fähnrich.

Matka Wide Awake van de Noordheuvel dala 4 potomky -
2 klisny, které jsou v chovu a 2 plemenné hřebce. Kromě 1345 
Heartbreak ZH také Ibero Van De Noordheuvel, který sportuje 
na mezinárodních závodech (na výšce 145 cm).

Otec matky Darco (po Lugano v. La Roche) je dalším vel-
kým pojmem světového kalibru. Prošel rovněž skokovou 
kariérou vrcholné mezinárodní třídy. Zvítězil 4x v GP a mno-
hokrát se umístil, byl 7. na OH v Barceloně 92, 6. na MS 
Stockholm 90, startoval 2x ve finále SP a na ME, byl 4. v GP 
Cáchy. Rovněž potomstvo hřebce Darco dosáhlo olympijské 
úrovně (King Darco, Otterongo), dále to byli mezinárodní 
skokové koně Padarco a z poslední doby Tauber, Narcoti-
que De Muze II, Sapphire, Ublesco, kteří se nacházejí v prvé 
stovce žebříčků nejlepších skokových koní světa. Darco je 
příslušníkem hannoverské genealogické linie Der Löwe xx. 
Matka Heartbreaka ZH má v mateřské straně rodokmenu 
též vynikající jedince, a to Ibrahim (otec světového leadera 
Alme Z) a Asken De Lauzelle. Spojení Heartbreaker x Darco 
již dalo plemeníky Orlando (BWP,ZANG, SBS, OLD,RHEIN), 
Versace (BWP,SBS) Del Piero (BWP). 

©
 Š

. V
ot

av
ov

á

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá

Solomon (z matky po Faust Z), chovatel ZH Písek Hamlet (z matky po Amarillo), chovatel Z. Hrnčíř



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   44

Potomci 1345 Heartbreaka ZH se na kolbištích ukazují ve 
velmi dobrém světle - kvalitní výsledky stabilně předvádí 
klisna Kigali (výkonnost 140 cm), z matky Kreace po 5055 
Landos (chov. Ing. Vachutková). V roce 2020 dosáhla vý-
konnosti 140 cm a v roce 2021 zvítězila třeba na Hradištku 
na úrovni S**. Stejně, jako ostatní potomci 1345 Heartbre-
aka ZH, vyniká skvělou technikou a stylem skoku, opatr-
ností a výbornou povahou. Na úrovni 145 sportuje Heart 
Stork z matky po Jasper‘s Boy, chovatelky paní Jany Haná-
kové z Pernarce, nebo Solomon, kterého odchoval Zemský 
hřebčinec Písek z matky po Faust Z. Důkazem toho, že se 
Heartbreak ZH dobře prezentuje i na straně matky je třeba 
klisna Varmon, chovatele pana Zdeňka Hrnčíře, která ne-
jen, že zvítězila na ZZV tříletých klisen, ale svoji zcela mi-
mořádnou techniku skoku předvedla i na soutěži skoku ve 
volnosti 3letých klisen při finále KMK 2019 a v roce 2020 
zvítězila třeba při rámcovém kole KMK v Písku. Dalším vy-
nikajícím produktem z působení 1345 Heartbreaka ZH na  
stanici hřebců v Proseči pod Křemešníkem je 91/522 Her-
mina z matky po Casino Berlin, které při ZZV získala úcty-
hodných 8,62 bodu. 

Potomek Heartbreaka ZH - Liberty 698 (z matky po Amon li-
tobratřický) se úspěšně prezentuje i v soutěžích všetrannosti.

Skvělou prezentací působení 1345 Heartbreaka ZH v chovu 
je však zejména to, že se mu podařilo zařadit do chovu syna 
2189 Heartvita ZH, který má dnes výkonnost T* a je vyhledá-
vaným plemeníkem.

©
 P

. M
az

uc
ho

vá

©
 M

. K
ůs

tk
ov

á
©

 Š
. V

ot
av

ov
á

2189 Heartvit ZH (z matky po Caesar), chovatel MVDr. Vítů Hermina (z matky po Casino Berlin), chovatel Z. Hrnčíř



55   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

2049 Go-On T.S.
• KWPN
• Barva: hnědák
• Narozen: 2011
• Míry: 173 - 164 - 205 - 21,5 cm
• Výkonnost: T*, šampion pětiletých hřebců a valachů, účastník MS 

v Lanaken 2016
• Působí v plemenné knize: ČT, CS
• Chovatel: Ter Schure Paarden, Witte Paarden, Overijssel, Netherlands
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 2.420 Kč, doplatek za březost: 6.050 Kč

2049 Go-On T.S. je hřebec v moderním typu sportov-
ního koně s výbornou mechanikou pohybu a skokovým 
stylem. V roce 2016 se představil první ročník jeho po-
tomstva, které již v tomto roce slavilo úspěchy. Klisnič-
ka Future Go-On Princess, zvítězila na přehlídce hříbat 
v Mariánských Lázních, na celostátní přehlídce hříbat ve 
Zduchovicích získali hřebečci po Go-Onovi druhé a třetí 
místo. Všichni jeho potomci tvoří velice vyrovnanou ko-
lekci silných hříbat, kterým kromě výrazných barevných 
odznaků předává zejména korektní exteriér, úžasné po-
hybové nadání a milou povahu.

Na ZZV tříletých klisen na sebe svými výkony pravidelně 
upozorňují Go-Onovy dcery. Z ročníku 2016 získaly hned 
dvě akcelerační program, klisna Argentina - K (z matky 
po Manillon Rouge, chovatele pana Krejzy z Dolní Čerm-
né), získala skvělých 8,77 bodu a stejně jako Snow Goldie 
z matky po Landos (8,19 bodu, chovatelka Ing. Kolmano-
vá) byla zařazena do akceleračního programu. Z ročníku 
2017 zaujala Goldie (z matky po Limited, chovatel pan

Corlensky G

Cornet Obolensky
Clinton

Rabanna van Costersveld (Heartbreaker)

A‘pershing
Arpeggio

Pershing (Polydor)

Corolla T.S.

Air Jordan Z
Argentinus

Mandoline (Matador)

Worella T.S.
Lupicor H

Porella (Andiamo Z)©
 Š

. V
ot

av
ov

á

©
 Š

. V
ot

av
ov

á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   66

Farka z Trhových Svinů, 8,12b). V roce 2021 složila velmi 
úspěšně ZZV klisna Violet On (8,44 bodu, z matky po Sargo-
ni, chovatel MVDr. Kavalec) a Georgia z matky po Corrado II 
(8,21bodu), chovatelky paní Pacholíkové z České Lípy. Obě 
získaly akcelerační program. Na dnes již tradičním Šampioná-
tu mladých koní ve skoku ve volnosti ve Svržně na sebe upo-
zornil tříletý Gio Granno (z matky po Acobat II), který získal 
8,45 bodu. Chovatelem je Farma Ohrazenice. Na závodních 
kolbištích předvádí dobré výkony třeba Gascony (z matky po 
Quidam‘s Rubin), který má v pěti letech výkonnost 120cm 
a pochází z prvního ročníku Go - Onova potomstva, nebo 
stejně starý Gantt (z matky po Marobud s.v., chovatele pana 
Třísky z Luhova). I ten již dosáhl výkonnosti L**. Na úrovni ZL 
ve všestrannosti sportuje VDM Gordi (z matky po Amon s.v.), 
chovatele pana Ing. Vantroby.

Otec Go-Ona, překrásný hřebec Corlensky G se stal mi-
láčkem publika na oldenburském körungu ve Vechtě 2005. 
Vynikal úžasným provedením skoku a nadprůměrnými cho-
dy. Opakovaně zvítězil v kvalifikaci pěti a šestiletých koní, 
úspěšný byl i na Bundeschampionatu. Jako plemeník působil 
Corlensky G v letech 2006 a 2007 ve Švédsku. Corlensky G 
je jedinečným synem Corneta Obolenského, jenž produkuje 
nádherná výjimečně se pohybující hříbata.

Cornet Obolensky je v současné době jedním z nejpopu-
lárnějších hřebců v Německu a nasbíral mnoho sportovních 
úspěchů v sedle s Marco Kutscherem. V roce 2008 byl členem 

německého týmu na olympijských hrách v Hong Kongu. Vy-
produkoval 50 licencovaných synů a 24 prémiovaných klisen.

Matka Corlenskyho G A‘pershing je dcerou Arpeggia, pří-
slušníka jedné z nejvýznamnějších skokových linií Alme Z. 
Stejně, jako rodina je základ státu, je základem dobrého ple-
meníka a ta, ze které pochází Go-On je skutečně výjimečná. 
Matka Corolla je pravá sestra plemeníka Dondersteen T.S. 
a polosestra GP skokana Brayn. Bába Worella (Lupicor) T.S., 
díky svým potomkům získala v roce 2016 prestižní chovatel-
ské ocenění (Prestatiepredicaat) - dala celkem šest potomků, 
z nichž tři mají výkonnost 150 a vyšší.

Mateřský otec Air Jordan Z je otcem mimo jiné Amira Z (Ca-
meron Hanley), Air Chin Z (Katharina Offel), Air Pia Z (Daniel 
Deusser) a VDL Groep Aristo Z (Maikel Van der Vleuten). Ten-
to legendární hřebec byl prezentován pod Daniel Deusserem 
a zvítězil například GP ve Valkenswaardu, Madridu, Hertogen-
boschi, Deauville a Arezzu. Dalším vynikajícím výkonem je 
jeho druhé místo ve finále Světového poháru v Las Vegas.

Hřebec měl mimo vynikající sportovní kariéru i obrovské 
charisma. I to je důvodem, proč se jeho bývalý majitel Leon 
Melchior rozhodl ho nechat naklonovat. Výsledkem je pleme-
ník Air Jordan Alpha Z. Christian Ahlmann dovedl tohoto pře-
krásného tmavě hnědé hřebce až do finále na MS mladých 
koní v Lanaken. Také v chovu tento hřebec lehce převzal úkol 
svého originálu, je otcem například vynikající klisny Asteria Z 
(z matky po Caretano Z).

©
 M

. K
ůs

tk
ov

á

Snow Goldie (z matky po Landos), chovatelka ing. Kolmanová Violet on (z matky po Sargoni), chovatel MVDr. Kavalec

©
 H

av
líč

ko
vá



77   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

2049 Go-On T.S. je velmi pracovitým koněm 
s mimořádně pozorným skokem a vynikající 
technikou předních končetin.  Jeho sportovní 
úspěchy kráčely od začátku ruku v ruce s těmi 
chovatelskými. V roce 2016 získal vítězství v kva-
lifikaci KMK v Mariánských Lázních a vybojoval 
vítězství v pětileté kategorii hřebců a valachů na 
finále ve Zduchovicích. Podpořen tímto úspě-
chem byl nominován na MS v belgickém Lana-
ken, kde předvedl velice srdnatý výkon a druhé 
kolo dokončil bez trestných bodů.

V sezóně 2017 pokračovat Go-On T.S. ve své 
slibně se rozvíjející sportovní kariéře na parku-
rech do obtížnosti S** a byl opět i pravidelným 
účastníkem chovatelského seriálu KMK. Zvítězil 
ve dvou kvalifikačních kolech a jednou se umís-
til jako druhý. Své působení v chovatelském se-
riálu KMK završil ziskem 3. místa ve finále šes-
tiletých hřebců a valachů. Téměř všechny své 
parkury absolvoval bez trestných bodů. V Marti-
nicích zvítězil mezi 72 startujícími v L**, v L* byl 
4. z 86 startujících.

Následující sezonu zahájil vítězstvím v S** na 
Hradišťku a pokračoval dalšími v ST* v Židovi-
cích, v S** ve Zduchovicích. Skvělý výkon podal 
i v ST* na Martinickém šampionátu mladých 
koní, kde skončil jako třetí. Jako osmiletý se zú-
častňoval závodů v rámci ČSP, čistě šel třeba 
ST** ve Zduchovicích. Na závodech v Hradištku 
dosáhl výkonnosti výkonosti T*. Vrcholem se-
zony byl pro Go-Ona CSI*** Olomouc, kde byl 
v první kvalifikaci Silver Tour první, ve druhé tře-
tí a ve finále mezi 60 koňmi fantasticky zvítězil.

Nezapomenutelným sportovním výkonem 
hřebce 2049 Go - on T.S., bylo však jednoznač-
ně jeho vystoupení na martinickém Memoriálu 
Jana Papouška v roce 2020, jež patří k nejsledo-
vanějším a nejlépe obsazeným soutěžím roku. 
Go-On předvedl naprosto dech beroucí výkon 
a se svým stálým jezdcem Ing. Jakubem Štěrbou 
dosáhl skvělého třetího místa.

Ačkoli je Go-On T.S. temperamentním spor-
tovcem, je zároveň velice inteligentním a učen-
livým zvířetem. To dokazuje třeba i při vystou-
peních na chovatelských dnech a prezentacích 
Zemského hřebčince Písek, kde zůstává i ve 
společnosti ostatních hřebců bez problému 
ukázněný a ovladatelný.©

 M
. K

ůs
tk

ov
á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   88

2997 Aristo Z

Aristo Z se narodil ve světoznámém hřebčíně Zangershe-
ide. Do ČR byl importován jako dvouletý. Je to hřebec s vý-
bornou mechanikou pohybu, enormní silou odrazu a velmi 
dobrou technikou skoku. Tyto vlastnosti doprovází snadná 
jezditelnost a výborný charakter. Do plemenitby a součas-
ně akceleračního programu byl zařazen na základě spor-
tovních výsledků, když jako šestiletý zvítězil ve finále KMK.

Aristo Z, jako jediný kůň ve dvanáctileté historii České-
ho skokového poháru, dokázal 4 x zvítězit ve Velké ceně 
v jednom roce.  Na velmi dobře obsazeném CSI ** v pol-
ském Leszne vybojoval v GP druhé místo. Nejlepší a nejú-
spěšnější byla seznóna 2014, kdy se Aristo Z v sedle s Jiřím 
Hruškou stali mistry ČR v kategorii jednotlivců.  Byli úspěš-
ní i v Poháru národů v Bratislavě, kdy absolvovali první 
kolo s chybou a druhé čistě. Bezchybný  parkur předvedli 
i v nedělní GP, kde obsadili 6. místo.

Otec Artos Z absolvoval pod M. Leonem skvělou karié-
ru v parkúrech stupně TT. V roce 1994 se umístil čtvrtý ve 
finále Světového poháru a k tomu je vítězem mnoha Vel-
kých cen a kvalifikací Světového  poháru. Po klisně Ratině 

• ZANG
• Barva: ryzák
• Narozen: 5. 6. 2001
• Míry: 177 - 168 - 198 - 22,2 cm
• Výkonnost: GP - 155
• Působí v plemenné knize: ČT - AP, CS
• Chovatel: Stoeterij Zangersheide, B 3620 Lanaken, Belgie
• Majitel: JK Opava - Kateřinky, z.s., Opava 5, Opava
• Připouštěcí poplatek: 2.420 Kč, doplatek za březost: 9.680 Kč

Artos Z

Alme Z
Ibrahim

Girodine (Ultimate)

Glorita Z
Gotthard

Akita (V) (Agram)

Cartarise Z

Carthago Z
Capitol I

Perra (Calando I)

Cerise Z
Calando I

U-Capitola (Capitano)©
 Š

. V
ot

av
ov

á

©
 Š

. V
ot

av
ov

á



99   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

• Assasin (z matky po Libanon-54) - vítěz MŠMK 5letých 2015 
S*+S**(0+4)

• Grant 32  (z matky po Drak) - účast na MS 6letých koní 
CCI1*- L 2020, S 125, všestrannost S

• Orida M (nar. 2009) - matka po Le Patron, chovatel: Petr Mi-
chálek, šampionka finále kmk šestiletých, vítězka Masserati 
GP Šamorín, CSIYH Olomouc 2016 - 4.místo ve finále, VC 
Frenštátu p. Radhoštěm 3 místo, VC Opavy 3.místo

• Jurista (nar. 2009) - matka po Grand Step, chovatel ZH Tlu-
mačov, šampionka finále výstavy tříletých klisen, po zkouš-
kách tříletých klisen se známkou 8,61 !!! zařazena do chovu

• Darista B (nar. 2010) - matka po Porter, chovatel Zdeněk 
Babor, 7 x vítězka rámcových kol KMK, prodána do USA 

Výkonnost 135
• Lotus - HS (z matky po Lordship), Michelangeo de la Bryé-

re (z matky po Widolan), Bucefalos - T (z matky po Quoni-
am VII), Paige (z matky po North Star VIII - 70), Avalanche 
(z matky po Landos), Captain Morgan (z matky po po Capi-
tol II), Denny 11 (z matky po Donegal I (IRE)

Z je tím nejlepším co hřebčín Zangersheide dosud vyprodu-
koval. Vedle mateřského hřebčína působil v chovu USA a je-
ho potomci již rovněž dosáhli výkonnosti TT. V žílách Artose 
Z koluje krev legendárního Almého Z, jehož potomci získávají 
úspěchy na OH a v nejtěžších mezinárodních soutěžích. Pod-
le výkonnosti potomstva je Almé Z nejúspěšnějším producen-
tem sportovních koní. V ČR se již dříve v chovu velmi dobře 
uplatnili syn Ascot a vnuk Arras.

Matka Cartarise Z je dcerou holštýnského Carthaga Z a klis-
ny Cerise Z po Calando I. Carthago Z (syn Capitola) byl úspěš-
ným účastníkem OH v Atlantě a Sydney. Svou vynikající 
sportovní kariérou se zařadil mezi absolutně nejúspěšnější 
německé koně.  V chovu se uplatnil zejména jako výborný 
otec matek. Matkou Cerise Z je U- Capitola, která je pravou 
sestrou legendy holštýnského chovu již zmíněného Capitola I. 
O potomky této pověstné rodiny 173 mají chovatelé po celém 
světě veliký zájem. Svědčí o tom mimo jiné i to, že Aristova 
prabába U-Capitola, její matka Folia a babička Vase daly do-
hromady neuvěřitelných 18 plemenných hřebců.

Potomstvo ve sportu:
• Scarfase *2009 (z matky po Landos) - vítězka Youngster tour 

do 130cm při CSI3*W Olomouc 2016, vítězka VC Litomyšle 
2017 T* (145), vítězka finále U25 Českého skokového poháru

• ASILE DE PAIX P (z matky po Chellano Z) - vítězka VC Martinic 
Mercedes-Benz 2018 T** /150/, vítězka Letní ceny Martinic 

• Holčina - (z matky po Papillion) - šampionka 4letých klisen 
KMK 2013 „ZL“ Zduchovice (50,46b), 140

• Larnaca (z matky po Topas - 8) - vítězka CSYH finále Op-
glabbeek, 15. místo první kvalifikace MS Lanaken

• Lorida M (z matky po Le Patron) - šampionka 6letých klisen 
KMK 2016

• Garista (z matky po Quoniam - 145) - 3. ve finále KMK 4le-
tých klisen 2013 (50,30b), 145

• Wali II (z matky po Waldfurst) - 5. místo v KMK 4letých kli-
sen 2015

• April Z (z matky po Aldan) šampionka KMK letých, 140, šam-
pionka KMK šestiletých

• Arista 1 (z matky po Grand Step) - 7. ve finále KMK 4letých 
klisen 2013 (48,30b)

• Alexy Arista B (m. po Ballast) - šampionka KMK 5tiletých, 
vicešampionka 6letých klisen KMK 2016, 3. finále CSYH Ša-
morín, v sedmi letech výkonnost 140

• Arista 2, Arisco M - 3. ve finále MŠMK 6tiletých koní 
2015 130cm (0+0)

• Aramis - vicešampion 7letých finále KMK, výk. T**
• Arven (z matky po Gidran XXIII) - vítěz M ČR junioři 2017, 

145šampoinka KMK čtyřletých, mistryně ČR 2017 v katego-
rii juniorů ©

 A
rc

hi
v 

O
p

av
a 

Ka
te

řin
ky

 z
.s

.

Výkonnost 140
• Reiky (z mat-

ky po Feder-
weiser)

Výkonnost 145
• Lussi‘s Boy 

(z matky po 
Catango Z)

Výkonnost 150
• Abdulah 

(z matky po 
Calato)

• Ria Arista 
(z matky po 
Gaspari I)

Hřebci v chovu
• 2686 ARES 

RVP (z matky 
po Faraday) 
šampion 
4letých 2020, 
vicešampion 
5letých 2021



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   1010

2559 Cannon Reuvekamp‘s Z

Žádný hřebec asi nebyl v moderním sportovním a cho-
vatelském světě tak úspěšný, jako CANNONŮV otec COR-
NET OBOLENSKY. Od chvíle, kdy vstoupil do sportovního 
a chovatelského světa, byli všichni tímto okouzlujícím bě-
loušem fascinováni. V 30denním testu získal tento feno-
menální atlet 9,24 bodu za skok pod sedlem a 10 za skok 
ve volnosti. Mimo další úspěšné starty byl 3. v šampionátu 
Německa Balve 2008, 44. na OH Peking 2008, 2. v GPW 
Bordeaux 2009, zvítězil v Samsung NC Final Team Bar-
celona 2007 a opět Barcelona 2008, v NC Rotterdam, GP 
Cervia 2008, obsadil 2. místo v GP Rotterdam 2008 a GPW 
Verona 2007. Jeho potomstvo je stejně úspěšné a mimo-
řádní skokani v jeho výčtu stále přibývají:

Clooney 51 3. tým v Göteborgu, 5. GP GCT CSI5 * v Lon-
dýně, Winner GP CSI5 * na Villach, 4. místo ve finále Svě-
tového poháru v Omaha s M. Fuchsem Cornetto K 4.mís-
to v Gothenburgu 2. GP GCT CSI5 * v Vítěz GP GCT CSI5 
* v Monaku, 4. GP CSI5 * ve Versailles s A. Zorzi Coree 
vítězem GP Rolex CSI5 * v Cáchách, 3. GP Rolex CSI5 *

• ZANGERSHEIDE
• Barva: smíšený bělouš
• Narozen: 27. 3. 2015
• Míry: 179 - 168 - 194 - 21,5 cm
• Výkonnost: ST*
• Působí v plemenné knize: ČT, CS
• Chovatel: Reuvekamp B.J.M., Heino, NL
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 2.420 Kč, doplatek za březost: 6.050 Kč

Cornet Obolensky

Clinton
Corrado I

Urte I (Masetto)

Rabanna v. Clostersveld
Heartbreaker

Holivea van Closterveld (Randel Z)

Windroos

Guidam
Quidam de Revel

Fougere (Venutard)

Karnita
Triton

 Arnita (Nimmerdor)©
 Š

. V
ot

av
ov

á

©
 Š

. V
ot

av
ov

á



1111   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

v Ženevě s G. Whatelet Cornet Kalouá 3. GP CSI5 * Longines 
Masters v Hong Kong, 2. GP CSI5 * -W v Curychu s M. Küh-
nerem Comme il Faut 7. GP CSI5 * -W v Londýně, Winner GP 
CSI3 * v Paderbornu s M. Ehningem Corbinian Winner GP 
CSI5 * ve Villachu Setkání s S. Guerdat Cornet 39 Vítěz GP CSI5 
* -W v Oslo, 5. GP CSI5 * -W v Madridu s D. Deusserem Cornet 
d‘Amour Winner GP Longines Masters CSI5 * v Paříži .

Matka Corneta Obolenského, RABANNA VAN COSTERSVELD, 
je dcerou vynikajícího mezinárodního skokana HEARTBREA-
KERA (po NIMMERDOR), který sbíral mezinárodní úspěchy pro 
holandské barvy svého jezdce Petera Geerinka a vypracoval 
se mezi nejlepší plemeníky nejen KWPN, ale i celého světa.

Za rok 2011 figuroval na sedmé příčce žebříčku hřebců WBF-
SH (zatímco Clinton byl třináctý). Matka Rabanny, klisna HO-
LIVEA VAN COSTERSVELD se sama dostala do parkurů 140 cm 
a dala mezinárodně úspěšné skokany Querido po Feischnitt I

a CASTLE FORBES VIVALDA VAN COSTERSVELD po CLINTON 
– který se proslavil pod Jessicou Kürten i R.-Y. Bostem. Otec 
Holivey, hřebec RANDEL Z, je synem klisny ALARIC Z (Almé), 
mezinárodně úspěšné pod Thiessem Lutherem (GER).

CANNONOVA matka WINDROOS dala kromě něj ještě dva 
potomky. Klisnu ENGELTJE REUVECAMPS po WARRANT s vý-
konností 1.50 a valacha GOLDDIGGER- REUVECAMPS po 
KANNAN. Otec matky holandský hřebec GUIDAM (KWPN, SF, 
ZANG, SWB, HANN) byl sám úspěšný v mezinárodním sko-
kovém sportu s výkonností 1.60m (Erich van der Vleuten). 
Získal vítězství a umístění v GP Goes, Hasselt, Mechelen, Zui-
dlaren, nebo 13. místo v GP CSIO San Gallen), ale brzy se za-

čal prosazovat zejména 
jako význačný otec sko-
kových koní. Úspěšnými 
ve sportu jsou například 
LE BON, LURON, ARMA-
NI, NIDAM, nebo LIONA, 
ježděná Hervé Godigno-
nem, který jezdil i GUIDA-
MOVA otce QUIDAM DE 
REVEL při zisku bronzové 
medaile na OH v Barcelo-
ně. Mezi zařazené syny, 
kterých je více, než 25, 
patří zvučná jména jako 
LUIDAM, NURJEV, MADI-
SON, GUIDAM DE HENRY, 
TOPASS E, ULINUS, nebo 
QUIDARC.

Otec báby TRITON má 
potomstvo jak v drezuře 
– úroveň IM, tak v me-
zinárodních skokových 
soutěžích.

Cannon ve svých šesti 
letech dosáhl sportovní 
výkonnosti ST*, výborně 
skákal třeba v Olomouci, 
nebo v Praze. 

2559 CANNON REUVE-
CAMP‘S Z vyniká mimo-
řádně kvalitním, silným 
cvalem, pravidelným po-

hybem a dobrou, velice efektivní technikou skoku. V připouš-
těcí sezoně 2022 bude působit v Zemském hřebčinci Písek 
v inseminaci čerstvým spermatem a zároveň bude sportovně 
testován v soutěžích pro mladé koně.

©
 Š

. V
ot

av
ov

á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   1212

2189 Heartvit ZH

2189 HEARTVIT ZH je chovatelským produktem MVDr.
Zdeňka Vítů z Pelhřimova. Jako odstávče byl zakoupen 
do testační odchovny hříbárna Nový Dvůr. Zde se již od 
začátku testace jevil velice nadějně zejména ve skoku ve 
volnosti, kde od komise několikrát obdržel známku 9. Pro 
skokové vlohy, korektní exteriér a také výborný charakter, 
byl připraven pro předvýběr do plemenitby, kde se mu po-
dařilo zvítězit a získat prémii v rámci PK ČT. V roce 2016 
hřebec absolvoval 70denní test, kde od zkušební jezdkyně 
obdržel známku 10 za jezditelnost.

Jeho otec, 1345 HEARTBREAK ZH, absolvoval 100denní 
test v Písku, a umístil se v závěrečných zkouškách výkon-
nosti jako 2. s celkovým výsledkem 7,92 bodů, s nejlepšími 
známkami z lotu hřebců tohoto staničního testu za výkon-
nost (8,3), skokovou zkoušku (8,54), cval (8,14), jezditelnost 
(8,67) a skok ve volnosti (9,20!).

Svoji sportovní kariéru započal s Tomášem Navrátilem 
a společně dosáhli nejen výkonnosti ST**, ale byli i členy 
zlatého jihočeského družstva na MČR v Martinicích 2014. 

• ČT
• Barva: hnědák
• Narozen: 30. 5. 2013
• Míry: 171 - 162 - 188 - 21,5 cm
• Výkonnost: T*
• Působí v plemenné knize: ČT, CS
• Chovatel: MVDr. Zdeněk Vítů, Pelhřimov
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 2.420 Kč, doplatek za březost: 6.050 Kč

1345 Heartbreak ZH

Heartbreaker
Nimmerdor 

Bacarole (Silvano)

 Wide Awake v.d. Noordheuvel
Darco

Nibrahime (Hibrahim Von Pferdheim)

Cairo

582 Caesar
Cosinus B

Furina (Periander)

Perla
Quoniam - 118

Havana (Shaqya XV-6)©
 Š

. V
ot

av
ov

á

©
 Š

. V
ot

av
ov

á



1313   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

Po umístění na stanici přirozené plemenitby v Proseči pod 
Křemešníkem začal 1345 HEARTBREAK ZH opět sportovat, 
tentokrát s mladým jezdcem Václavem Staňkem. Společně 
dosáhli několika skvělých umístění na parkurech až do ob-
tížnosti T**. V sezóně 2017 své výborné výsledky korunoval 
druhým místem na MČR v kategorii seniorů.

Otec matky bavorský teplokorevník 582 CAESAR dosáhl 
sportovní výkonnosti ST a stejné výkonnosti už dosáhlo i jeho 
potomstvo. Jeho polobratr ze stejné matky 726 REGENT, jež 
startoval rovněž v soutěžích stupně ST je navíc i plemenným 
hřebcem (ROCK’N ROLL s.v.). 582 CAESAR zplodil v Čechách 
mnoho úspěšných skokových koní a je mimo jiné otcem i ple-
menného hřebce 1946 COCAIN.

Hřebec 30 QUONIAM 118, otec báby PERLA, působil v chovu 
v letech 1975-1988. Byl zařazen do třídy Elita, v chovu zanechal
2 plemenné hřebce a jeho potomstvo dosáhlo stupně výkon-
nosti ST ve skocích i v drezuře. V roce 1994 se umístil na třetím 
místě v žebříčku nejlepších otců matek ve skokových soutěžích.

2189 HEARTVIT ZH vyniká líbivým exteriérem a zejména vy-
nikajícím stylem skoku. Je úžasně jezditelný a ochotný ke spo-
lupráci, bez problému zvládá své působení v přirozené ple-
menitbě i ve sportu. Kromě vítězství v kvalifikačním kole KMK 
na Ptýrově, předvedl i na finále ve Zduchovicích svou stabilní 
formu a sezonu 2017 zakončil ziskem titulu vicešampiona 
čtyřletých hřebců a valachů.

V sezóně 2018 dosáhl ve svých pouhých pěti letech výkonnosti 
S* a své stabilní výsledky zakončil startem na MS mladých koní 
v belgickém Lanaken, kde úspěšně absolvoval obě kvalifikace 
a v poslední soutěži dokonce získal skvělé 9. místo mezi téměř 
130 koňmi z celého světa. 2189 Heartvit ZH je živým důkazem, 
že koně českého chovu se v zahraniční konkurenci neztratí.

Skvělými výkony pokračoval i v roce 2019, nejlépe skákal 
v Olomouci, kde mezi stejně starými koňmi dosáhl v kvalifi-
kaci 7., 4. a ve finále 5. místa v youngster tour při CSI***W. 
Zúčastňoval se však i chovatelského cyklu soutěží KMK – zví-
tězil třeba na Ptýrově, nebo v Písku. Skvělé bylo i jeho finálové 
5. místo. Dosáhl výkonnosti 1.35m a i v tomto roce úspěšně 
absolvoval MS v belgickém Lanaken. 

V roce 2020 potvrdil svou výkonnostní třídu a absolvoval bez 
trestných bodů ST** při Ceně Písku a byl oceněn, jako nejlepší 
kůň českého chovu na těchto závodech. S pouhým jedním sho-
zením dokončil ST** při Memoriálu Jan Papouška v Martinicích.

Ani v roce 2021 Heartvit ZH nepolevil a udržel stoupající vý-
konnost na stupeň T*. Výborně skákal třeba i v Praze ve Velké 
Chuchli, nebo na MČR v Olomouci, kde byl oporou jihočeské-
ho družstva.

V roce 2017 se narodil první ročník jeho potomstva, které 
stejně jako 2189 Heartvit ZH vyniká zejména skvělou pova-
hou. V roce 2020 předvedla jeho dcera 91/701 Nažka (z matky 
po Div Týnský) výborný výkon při ZZV v Písku, byla hodnocena 
vysokou známkou 8,34 bodu a byla zařazena do akcelerační-
ho programu ČT. V sezóně 2022 bude 2189 Heartvit ZH pů-
sobit v inseminaci čerstvým spermatem v ZH Písek a i nadále 
bude sportovně testován.

©
 P

. M
az

uc
ho

vá

©
 M

. K
ůs

tk
ov

á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   1414

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá

2850 Eldorado 45

Eldorádův otec, Eldorado van de Zeshoek jednoznačně 
splnil všechna očekávání ve sportu i chovu. S Willem Gre-
ve v sedle absolvoval mnoho těžkých parkurů a několikrát 
se objevil v Poháru národů. V chovu je Eldorado van de Ze-
shoek bezpochyby kvalitním otcem, neboť mezi jeho syny 
uznané pro KWPN patří například Grandorado TN, Grodi-
no nebo Highway M TN. Matka Eldorada van de Zeshoek 
Bijou Orai sama sportovala na úrovni 1.60m s francouz-
ským jezdcem Olivierem Perreau.

Matka Eldorada 45 je po Lord Pezi. Oldenburský pleme-
ník Lord Pezi patřil dlouhou dobu k nejlepším skokovým 
hřebcům na světě podle žebříčku WBFSH. A to díky svým 
potomkům, kteří vyhrávají na parkurových závodech po 
celém světě. Licencováno bylo již více než deset synů 
Lorda Peziho, mezi nimi hřebec OS - šampión Luca Toni, 
hanoverský prémiovaný hřebec Lord Fauntleroy prodaný 
za 180 000 eur, prémiovaný hřebec NRW Legendario pro-
daný za 140 000 eur, nebo úžasný hřebec OS-Premium 
Lord Pezi junior. 

• HANN
• Barva: hnědák
• Narozen: 19. 5. 2018
• Míry: 164 - 176 - 182 - 20,5 cm
• Výkonnost: Prémiovaný hřebec körungu 2021
• Působí v plemenné knize: ČT, CS
• Chovatel: ZG Kern, Bertholda Hertwig Kern, Neuhausen
• Majitel: Team Nijfof, NL
• Připouštěcí poplatek: 2.420 Kč, doplatek za březost: 4.840 Kč

Eldorado Van De Zeshoek TN

Clinton
Corrado I

Urte

Bijou Orai
Toulon

Ramourai

Lady Clivia

Lord Pezi
Lacros

Miss Playback

Clivia
Contendro I

Annika

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá



1515   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

Rodina, ze které Eldorado 45 pochází dala mnoho výkon-
ných koní - jeho polosestra po Arezzo má výkonnost 1.35 m, 
bába Clivia  dala klisnu po Van Gogh s výkonností 1.35 m 

a dva plemenné hřebce, z nichž pravý bratr Eldoradovy matky 
LORD FAUNTLEROY má výkonnost GP. 

Eldorado 45 je WFFS negativní.

©
 M

. K
ůs

tk
ov

á
©

 M
. K

ůs
tk

ov
á

©
 M

. K
ůs

tk
ov

á
©

 M
. K

ůs
tk

ov
á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   1616

2430 Przedswit Richter

Otec Przedswita Richtera, malopolský hřebec 
1867 Przedswit Jung se narodil v roce 1994 v Pol-
sku po otci Przedswit Dresk, z matky 6572 Juta po 
Jam. Ve sportovní kariéře nejprve směřoval k sou-
těžím všestranné způsobilosti, ovšem po změně 
jezdce a stáje se začal účastnit skokových soutěží. 
Dosáhl výkonnosti stupně T, ale pro vážný úraz 
nemohl pokračovat ve vysokém sportu a účastnil 
se již jen v omezené míře nižších soutěží s mladý-
mi jezdci, až postupně začal působit pouze jako 
plemeník. Do České republiky byl přivezen v roce 
2012, a jeho potomstvo dosáhlo výkonnosti ve 
skákání stupně T.

Przedswit Jung působí mimo PK ČT v i PK MT, kde 
chovatelé očekávají zachování všestrannosti po-
tomstva, zvýšení úrovně užitkovosti a osvěžení krve 
při zachování starých předválečných linií.

Otec matky, Ryzák Przedswit Klam, se narodil 
roku 1986 ve Štibořicích po Przedswit XX, z matky 

• ČT
• Barva: ryzák
• Narozen: 30. 4. 2015
• Míry: 182 - 170 - 198 - 22,5 cm
• Výkonnost: S**
• Působí v plemenné knize: ČT
• Chovatel: Richter Marek, Janovice u Trutnova
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 1.815 Kč, doplatek za březost: 2.420 Kč

Przedswit Jung

Dresk
Przedswit XIII - 4

Drina I

Dresk
Jam

Juma

Cena

Przedswit Klam
Przedswit Horymír

Gája

Marosa Csina
Filippy - cs (IRE)

Cenuška

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá



1717   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

JM 3361 Gája. Jeho potomstvo dosáhlo stupně T ve skákání,
L v drezuře a Z ve všestrannosti. Hřebec sám se účastnil sko-
kových soutěží stupně ST. Do plemenitby je dosud zařazen 
syn Przedswit Rufa a 49 dcer.

Przedswit Richter se účastnil soutěží pro mladé koně v seri-
álu KMK a v šesti letech dosáhl výkonnosti 130.

©
 M

. K
ůs

tk
ov

á

©
 M

. K
ůs

tk
ov

á 
 �



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   1818

• ČMB | světlý ryzák | 18. 4. 2015
• Míry: 172 - 159 - 204 - 24 cm
• Působí v plemenné knize: ČMB
• Chovatel: Petr Liška, Sobětice
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 1.210 Kč,

doplatek za březost: 2.420 Kč

Sany

Santos - 2
Subren tlumačovský - 15

Astra

Alena
Suran

Minka

Zuzana

Sagon
Suran

Lucie I

Květa
Arok - 2

Julka

2579 Paladin
• ČMB | světlý ryzák | 5. 3. 2016
• Míry: 166 - 177 - 212 - 24,8 cm
• Působí v plemenné knize: ČMB
• Chovatel: Ing. Matyšová Eva, Stádlec
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 1.210 Kč,

doplatek za březost: 2.420 Kč

Patriot

Parbon
Paris

Bora (Bobr - 37)

Azíra
Azur

Arka (Negron)

Alma

Alda
Ardon

Minka (Bred)

Béva
Baron

Astra (Agrisun)

2444 Sany sobětický
©

 Š
. V

ot
av

ov
á

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá



1919   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

2704 Gatsby z Ostřetína
• N | ryzák | 2017
• Míry: 175 - 165 - 200 - 27,5 cm
• Působí v plemenné knize: N
• Chovatel: Janda Zdeněk, Ostřetín
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 1.210 Kč,

doplatek za březost: 2.420 Kč

Gambit

Goméz
Gosun

Parade

Santanela
Steimur

Dita

Barunka

Gospe
Gonet

Nela

Berenika
Neugot – I - 20

Brenda

2072 Gurgul Perun
• HUCUL | hnědák | 2010
• Míry: 142 - 132 - 167 - 19 cm
• Působí v plemenné knize: Hucul
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 1.210 Kč,

doplatek za březost: 2.420 Kč

Gurgul Ryn

Gurgul Edo – 2 s.v.
Gurgul IV Topol.

Tuba

Juno
Gurgul V - 2 s.v.

Bellatrix

Aida

Oušor Mars
Oušor Zmrzlík s.v.

Hvězda

Minerva
Gurgul Zmrzlík s.v.

Blastovička

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá
©

 Š
. D

ra
ho

šo
vá



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   2020

2115 Zaval v.h. Enkershof

Tento mladý hřebec patří k sekci NWR v holandské PK 
pro velšská plemena pony, kob a WPBr. Jedná se o speci-
ální skupinu WPBr, kde kromě velšské krve (sekce A a B) 
mohou mít zvířata v původu už pouze anglického nebo 
arabského plnokrevníka. 2115 Zaval má 48,14% registro-
vané velšské krve, zbytek tvoří plnokrevná anglická nebo 
arabská krev. 2115 Zaval představuje prototyp moderní-
ho jezdeckého ponyho. Jeho KVH je 147 cm. Disponuje 
vynikající mechanikou pohybu.  Jeho původ ho předurču-
je pro sportovní kariéru.

Jeho otec - Orchard Wildeman (2008, KVH 147 cm) byl 
v roce 2014 exportován do USA, kde velmi úspěšně sou-
těží na drezurním obdélníku. V Holandsku b yl v roce 2011 
oceněn jako hřebec s nejlepším pohybem v klusu. Wilde-
man je oboustranně prochován na nejlepší rodinu tohoto 
hřebčína - Orchard Perestrojka. Otcem Perestrojky je Vita 
Novas Golden Boris  - dvojnásobný šampion NWR a pro-
ducent špičkových drezurních a skokových pony a také 

• WPBR
• Barva: hnědák
• Narozen: 28.6. 2012
• Míry: 157-147-173-18 cm
• Působí v plemenné knize: WPBr-AP, ČSP-AP
• Chovatel: M. Van Wijhe, Doornspijk
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Připouštěcí poplatek: 1.815 Kč, doplatek za březost: 3.025 Kč

Orchard (G) Wildeman

Orchard Red Prince
Aester El Nino

Orchard Wielkanoc

Orchard Swetlana
Wester Aikeme‘s Norbert

Orchard Perestrojka

Groeze‘s Mirna

De Goede Ree Now or Never
Ip Highmead Duty Free

Bijsterhof‘s First Lady

Wengelo‘s Frauke
Vita Nova‘s Golden Boris

Wengelo‘s Vea

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá



2121   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

pravý bratr slavného hřebce Vita No-
vas Hanassie (1983, KVH 145 cm).

Orchard Wildeman je pokračova-
telem této vynikající sportovní linie. 
Vita Novas Hanassie po sobě zane-
chal potomstvo, jež se uplatnilo na 
mezinárodních drezurních i skoko-
vých kolbištích v soutěžích pony. 
Jeho potomci po něm dědili korekt-
ní exteriér, vznosné chody i úžas-
nou skokovou potenci. Vita Novas 
Hanassie je považován za historicky 
jednoho z nejúspěšnějších jezdec-
kých poníků Evropy, sám soutěžil na 
mezinárodní úrovni v drezuře a na 
národní úrovni ve skákání.

Matka Zavala - klisna Groeze‘s 
Mirna- byla nejlepší tříletou klisnou 
NWR roku 2009 a šampionkou NWR 
klisen z roku 2010. Pochází ze spo-
jení De Goede Ree Now Or Never x  
Wengelo’s Frauke. Oba její rodiče ne-
sou krev hřebce Vita Novas Golden 
Boris a u jejího otce ve 3. generaci 
navíc nacházíme i samotného Vita 
Novas Hanassie.

Hřebec 2115 Zaval V. H. Enkershof 
je vhodný typ hřebce pro sjednoce-
ní roztříštěného typu u ČSP i WPBr, 
a vzhledem k vynikajícímu původu 
lze očekávat, že bude i dobrým pro-
ducentem malých sportovních koní. 
Většina Zavalových sportujících po-
tomků spadá do kategorie pony B 
(136 - 148 cm). Z nich nejlépe v se-
zóně 2021 sportoval Zipp 4, který 
má výkonnost LP**, Romeo M.A.K. 
z matky po Kamaz sportoval v roce 
2021 na úrovni ZLP, ZLP má výkon-
nost i Magnolia Golden Gift (z matky 
po Apollon Cedrik), ten však spadá 
do kategorie pony A. Ve všestrannos-
ti úspěšně startoval WPBr Magnolia 
Doubla Diamond z matky po Menai 
Stan Beynon (GBR).

V roce 2022 bude Zaval i nadále pů-
sobit v inseminaci v Zemském hřeb-
činci Písek. ©

 F
ot

o 
ar

ch
iv

 m
aj

ite
le

Zavalův potomek Zip 4 , chovatel Václav Horký, Dubenec



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   2222

2666 Chanel

Do svých šesti let se věnoval hlavně sportu. Prezento-
val se úspěšně ve všech třech hlavních jezdeckých disci-
plínách. V roce 2019 obsadil s Michaelou Neumannovou
4. místo na MČR ve všestrannosti v kategorii jezdců na 
pony 13-16 let a všestrannostní sezónu 2019 úspěšně 
uzavřel 4. místem ve finále Zlaté podkovy v Humpolci. 
Následující sezónu se věnoval hlavně parkurovému ská-
kání a drezuře. V obou těchto disciplínách dosáhl velmi 
hezkých výsledků. V roce 2021 byl rovněž předveden na 
Národní výstavě NPS v Opřeticích, kde se stal šampionem 
kategorii MMPBr ve třídách na ruce.

Otec 1057 Sahib (WPBr, 31,25% velšské krve, KVH 146 cm, 
sportovní jméno Glen Sahib) je potomkem plnokrevného 
arabského hřebce 879 Shahi německého chovu. Sahibova 
matka 2/274 Šibalka pocházela z chovu pana Karla Troja-
na. Sahib je stále sportovně aktivní a stejně jako jeho syn 
Chanel si vyzkoušel všechny tři hlavní jezdecké disciplíny. 
Jeho dominantní disciplínou jsou parkury, kde dosáhl vý-
konnosti STP (drezura L, všestrannost ZK).

• WELSH PART-BRED (53,13% velšské krve)
• Barva: isabel
• Narozen: 25. 4. 2014
• Míry: 151 - 142 - 171 - 18,5 cm
• Výkonnost: SP*, drezura L, všestrannost L
• Působí v plemenné knize: WPBr HPK-AP (VZ), ČSP HPK - AP
• Chovatel: Kolářová Šárka, Dobrošov
• Majitel: Kolářová Šárka, Dobrošov
• Připouštěcí poplatek: 1.210 Kč, doplatek za březost: 2.420 Kč

Sahib

Shahi
Janbu

Ninija AV

Šibalka
Schoenbrunn Tyke

Šizabela

Chanela

Schoenbrunn Tyke
Twycross Charmer

Spangled Tywysognes 181

Chanine
Nefyn Berwynedd

Charlotte P (RN) H 761 W

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá



2323   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

Matka 2/375 Chanela (WPBr, 75 % velšské krve) byla úspěš-
ně využívána v chovu. Odchovala celkem 9 potomků. K jejím 
sportovně úspěšným potomkům patří kromě plemenného 
hřebce Chanela i klisna 68/244 Mon Cherry po 877 Topas, 
která dosáhla výkonnosti LP** ve skákání.

Chanel je hřebec korektního exteriéru a dobrého jezdecké-
ho typu. Disponuje kvalitní kostrou a prostornou mechanikou 
pohybu. Jedná se o charakterního hřebce s dobrou jezditel-
ností, který byl v průběhu své sportovní kariéry připravován 
a prezentován pouze juniorskými jezdci. Bonusem je rovněž 
jeho atraktivní barva. Může být využit nejen jako producent 
kvalitních sportovních pony, ale uplatní se také v chovu ma-
lých sportovních koní.

©
 F

ot
o 

ar
ch

iv
 m

aj
ite

le

©
 F

ot
o 

ar
ch

iv
 m

aj
ite

le



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   2424

1942 Warness ZH

1942 Warness ZH je impozantní černý hnědák, který se 
narodil v Holandsku jako příslušník plemenné knihy KWPN 
a jako dvouletý byl pronajat od renomované stáje Team 
Nijhof do ČR. Pro své výjimečné kvality byl na začátku roku 
2015 zakoupen ZH Písek, aby zůstal i nadále k dispozici čes-
kým chovatelům. V roce 2014, 2015 i 2016 se pravidelně 
účastnil seriálu KMK, kde vždy podával velice přesvědčivé 
výsledky. V kvalifikačních kolech mnohokrát zvítězil a svo-
ji formu vždy potvrdil i ve finále KMK, kde se jako čtyřletý 
umístil druhý a v obou starších kategoriích se ve své věkové 
kategorii stal šampionem. Komisaři byl zejména chválen za 
mimořádnou sílu odrazu a připravenost. Nelze opomenout 
ani jeho úžasnou mechaniku pohybu. Přes svůj veliký těles-
ný rámec je hřebec velice obratný a ukázněný.

Svou skvělou formu a úžasný charakter potvrdil i na MS 
mladých koní v belgickém Lanaken 2016, kde absolvoval 2. 
kolo bez chyb na překážkách. V sezóně 2017 dosáhl výkon-
nosti ST**, v základním kole vždy bez trestných bodů. Byl 

• KWPN
• Barva: tmavý hnědák
• Narozen: 10. 5. 2010
• Míry: 180 - 172 - 195 - 22 cm
• Výkonnost: GP, šampion pěti a šestiletých hřebců a valachů,

účastník MS v Lanaken
• Působí v plemenné knize: ČT - AP, CS
• Chovatel: J. L. Kloosterboer, Kulsdom 2, Geesteren, NLD
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Cena za mraženou ID: 3.630 Kč vč. DPH

Warrant

Numero Uno
Libero H

Jolanda (Lord Calando)

Karanta
Nimmerdor

Furanta (Purioso)

Bariness

Larino
Concorde

Erina (Armstrong)

Narzisse
Fedor

Cirkeness (Ahorn Z)

 Inseminace mraženým spermatem

©
 Š

. V
ot

av
ov

á

©
 Š

. V
ot

av
ov

á



2525   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

i oporou Jihočeského družstva na MČR v Martinicích 2017, kde 
teamové konto opět nezatížil ani jedním trestným bodem.

V roce 2018 dosáhl Warness výkonnosti T**, zvítězil napří-
klad v Martinicích v ST**, v Židovicích v T*, dokonce dvakrát 
byl druhý ve Zduchovicích v T*, při nočním skákání na Ptýrově 
byl druhý v S** i v ST*. Skvělým výkonem bylo i jeho vítězství 
v šampionátu mladých koní, kde nenašel přemožitele ve své 
kategorii 7 a 8letých koní.

Skvělými sportovními úspěchy pokračoval 1942 Warness 
ZH i v sezoně 2019, kdy se účastnil Českého skokového po-
háru. V Hořovicích skončil šestý, na Hradištku 4. a v Brně 3. 
vždy v základním kole bez trestných bodů. Největší úspěch, jej 
však čekal na letošním CSI*** Olomouc, kde jako jediný český 
zástupce dokázal absolvovat Grand Prix na obtížnosti 160cm 
bez trestných bodů a pro české barvy získal skvělé páté místo 
mezi velmi tvrdou konkurencí.

Sezona roku 2020 byla pro všechny netypická, pro Warnes-
se ZH však znamenala další posun v jeho dosavadní kariéře. 
Do jeho sedla byl nominován jeden z našich nejlepších jezdců 
pan Kamil Papoušek a o tom, že tato volba byla jednoznačně 
správná, svědčí i jeho nominace do družstva při Poháru Náro-
dů při CSI*** . Zde Warness potvrdil své kvality a díky svému 

výkonu dopomohl nejen teamu k zisku 5. místa, ale splnil si 
i kvalifikaci pro účast na Olympijských hrách Tokio 2021.

Ačkoli se myšlenka plnění olympijské kvalifikace zdála původ-
ně poněkud úsměvná, během sezóny začala dostávat konkrétní 
obrysy a při chuchelském CSIO3*, kde byl nominován do Poháru 
národů předvedl nejen schopnosti hodné koně světové třídy, ale 
i jedinečný charakter. V závěru sezóny nenechal na MČR již nikoho 
na pochybách, že jsou s Kamilem Papouškem skvělou dvojicí.

Plemeníci jsou pro Zemský hřebčinec nejen velkou chlou-
bou, ale i srdeční záležitostí mnoha zaměstnanců. Rok 2021 
byl díky Olympiádě v Tokiu pro všechny velmi emotivní a ces-
ta plemeníka 1942 Warness ZH olympijskou kvalifikací, byla 
zcela nesdělitelným zážitkem  a zkušeností. A i když sport při-
náší nejen vzlety, ale i pády, tento plemeník navždycky zůsta-
ne černým zázrakem, který nám dal možnost tyto emoce za-
žít. Warness skákal letos fantasticky třeba v Linzi při CSIO 3*, 
kde skončil 11 v GP, nebo v Praze při CSIO 3* ve Velké Chuchli, 
kde byl členem zlatého českého družstva při Poháru Národů 
a absolvoval první kolo s nulou. Nula se na výsledkové tabu-
li v případě Warnesse ZH rozsvítila i po absolvování prvního 
kola PN v Římě při CSI5*. Warness je skvělý hřebec a nejen 
on, ale i jeho mladé potomstvo mají před sebou jistě mnohé.

©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   2626

1942 Warness ZH je synem hřebce Warrant, jenž nese vyni-
kající rodokmen. Jeho otec Numero Uno (Libero H) je jedním 
z nejvýznamnějších producentů sportovních koní. Warrant 
má dosaženou výkonnost GP.  Jeho matka Karanta (Nimmer-
dor) je matkou mezinárodně úspěšného Oranta (Indorado) 
ježděného Angelique Hoorn, Uranta, startujícího pod Davi-
dem Quigley a Taranta Mathijse van Asten. Dva potomci ze 
spojení Lux Z a Karanta se v roce 2013 umístili na mistrovství 
světa mladých koní v Lanaken.

Warnessova matka Bariness navíc pochází z vynikající ro-
diny - její pravá sestra má vlastní výkonnost T (1.55 m). Další-
mi významnými koňmi z matčiny stany je její polobratr, ple-
meník Romanov (po Heartbreaker) sportující s Bertramem 

Allenem s výkonností Grand Prix (1.60 m) a Westminster VDL 
(po Heartbreaker), jež je rovněž plemenným hřebcem s vy-
nikající výkonností (1.60 m). Warnessova bába Narziss dala, 
komě tří výše jmenovaných ještě dalších sedm potomků, 
z nichž Liverpool (po Lord Z) má výkonnost 1.40 m, Zirkan 
van het Wolferink (po Heartbreaker) má výkonnost 1.50 m. 
Otec matky Larino je synem olympijského Concorda, s vlast-
ní výkonností 1.60 m.

1942 Warness ZH byl na základě vítězství v šestiletém roční-
ku KMK zařazen do akceleračního programu.

Díky sportovní testaci a současném využití hřebce v reprezen-
tačním družstvu, bude v sezoně 2022 1942 Warness ZH k dispo-
zici chovatelům prostřednictvím dávek mraženého spermatu.

©
 S

p
or

tf
ot



2727   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

Přirozená plemenitba

• SHETLAND PONY | vraník | 1997
• Míry: 115 - 96 - 132 - 15,2 cm
• PK: Shetland pony
• Chovatel: Ing. Tvrdík Jiří, CSc., 110 00 Praha 1
• Kontakt: Radek Janda, tel.: 607 502 445,
 Zdeslav 10, 340 15 Poleň
• Připouštěcí poplatek: 1.210 Kč vč. DPH

Artur

Goldan Cavalier
Sysonby Spartan

Goldan Muffet

Lenka
Miša - Spatz s.v.

Lucy

Lotty

Rosenberry of Transy s.v.
Pericles of Netherley

Rosebud of Transy

Lucy
Percy s.v.

Květa

• SHETLAND PONY | vraník | 2000
• Míry: 107 - 98 - 136 - 15,5 cm
• PK: Shetland pony
• Chovatel: NL
• Kontakt: Zdeňka Štěpánová, tel.: 723 748 753,
• Podhora 6, 294 13 Mohelnice nad Jizerou
• Připouštěcí poplatek: 1.210 Kč vč. DPH

Levi v.d. Schaapshoeve

Boss V.D. Brouwerij
Suprise V. Dorpzicht

Pauline of Marshwood

Tanja V.D. Smidsweg
Newton v. Dorpzicht

Paula V. Bankras

Levi v.d. Schaapshoeve

Mustang v. Bunswaard
Stelmor of Transy

Jet of Marshwood

Astrid V.D. Smidsweg
Nero v.d. olde maten

Tanja V.D. Smidsweg

776 Arlott

957 Philip v.d. Schaapshoeve

©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek
©

 A
rc

hi
v 

ZH
 P

ís
ek



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   2828

993 Midas
• ČMB | ryzák | 2002
• Míry: 171 - 160 - 203 - 24,3 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Postolka Ladislav, Čistá u Horek
• Kontakt: Michal Orava, tel.: 775 882 273,
• Zehuby 11, 286 01 Čáslav
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Makon - 2

Mabas
Mahaj

Olina (Sunar)

Lucka A (Elza)
Brkon

Marta (Agripa)

Lota

Agent - 6
Agent I

Senta (Brankovič)

Linda
Bujag

Lenka (Argon z Netolic - 2)

1061 Brynet
• SLEZSKÝ NORICKÝ KŮŇ | ryzák | 2003
• Míry: 170 - 159 - 210 - 24 cm
• PK: SN
• Chovatel: Vítkovská zemědělská s.r.o.
• Kontakt: Renáta Novotná, Velmovice 31,

391 55 Chýnov
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Brys

Bran
Branec

Nela

Renata
Rys

Lenka

Cora

Gonet
Godit

Jedle

Rosa
Neugot I

Betty©
 Š

. V
ot

av
ov

á
©

 In
g.

 M
. Š

in
de

lá
řo

vá



2929   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

1139 Przedswit Libor
• ČT | ryzák | 2003
• Míry: 177 - 167 - 196 - 21,8 cm
• PK: ČT
• Výkonnost: vl.: S:S*
• Chovatel: Veselý Libor, Čakovičky, Mratín
• Kontakt: Ing. Josef Richter, tel: 777 053 080,
 Janovice u Trutnova 333, 542 13 Malé Svatoňovice
• Připouštěcí poplatek: 3.630 Kč vč. DPH

Przedswit XVI - 12

Przedswit X - 68 s.v.
Przedwit III - 2

Alarm

Quoniam II
Quoniam - 23

Alarm

Šipka

Belendek mělnický
Belendek (HUN)

Lucie

Šejla
Shygya mimoňský - 4

Panenka

1155 Vespan
• NORIK | hnědák | 2004
• Míry: 174 - 159 - 210 - 24,5 cm
• PK: N
• Chovatel: ŠZP ČZU, hospodářství Suchdol
• Kontakt: Marcela Gargulakova, Javorná

na Šumavě 3, 339 01 Klatovy
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Vesír

Verein II
Verenus

Pritta

Herpi
Direkt

Hermine

Ajda

Schachen
Schlehdorf

Nikke

Trnka
Rytíř - 1

Minka©
 In

g.
 M

. Š
in

de
lá

řo
vá

©
 M

. K
ůs

tk
ov

á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   3030

1231 Przedswit Lionel
• ČT | ryzák | 2004
• Míry: 175 - 162 - 196 - 21,3 cm
• PK: ČT
• Výkonnost: vl.: (S: S**) | Pot.: S:L**, C: ZL
• Chovatel: Říha Karel, Dolní Roveň
• Kontakt: Luděk Musil, Krevlický Dvůr 30,

959 01 Velká Bíteš
• Připouštěcí poplatek: 3.630 Kč vč. DPH

 Przedswit XVI - 64

Przedswit X - 68 s.v.
Przedswit III - 2

Alarm

Servátor
Servátor

Gidran XIV

Luna

Lopez - 27
Lopez

Duelano I (Velmíra)

Pepina
Przedswit pohořelický

Furina

1334 Direkt
• NORIK | tmavý hnědák | 2006
• Míry: 175 - 165 - 200 - 25,5 cm
• PK: N
• Chovatel: Hřebčín Jeníkov v.o.s.,

Hořice v Podkrkonoší
• Kontakt: Zuzana Juráňová, tel.: 774 256 293

Ekofarma Lomnice, Lomnice 30, 793 02 Lomnice
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Dir

Direktor - 8
Direktor

Šremf I (Imitace)

Alice
Schachen

Sparta

Sonáta

Tango
Tann Vulkan XIII 1416

Gewicht-Resch

Sojka
Rytíř - 1

Luna©
 Š

. V
ot

av
ov

á
©

 Š
. V

ot
av

ov
á



3131   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

1437 Maral
• ČMB | tmavý ryzák | 2007
• Míry: 176 - 165 - 206 - 24,5 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Vlach Roman, Rohatec
• Kontakt: Libor Machala, tel.: 732 698 036

Pplk. Štěrby 957, 698 01 Veselí nad Moravou
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Mazur

Makon - 3
Mabas

Lucka A

Zuzana
Pildor - 22

Valina

Halka

Sural
Suran

Eva

Halda
Agban

Sylva

1445 Streit
• NORIK | hnědák | 21. 4. 2007
• Míry: 178 - 166 - 207 - 25,5 cm
• PK: N
• Chovatel: Ing. Tomáš Calta, Brandýs nad Labem
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803,

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Steimur

Steigar
Streiter z Lán

Elsa (Hegar)

Irma
Pagrip

Asta

Charlotta

Faust I-4
Faust I

Obnova

Viola
Gonos

Póla©
 In

g.
 M

. Š
in

de
lá

řo
vá

©
 Š

. V
ot

av
ov

á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   3232

1449 Caro ZH
• ČT | smíšený bělouš | 2006
• Míry: 180 - 172 - 196 - 21,5 cm
• PK: ČT
• Výkonnost: ST**
• Chovatel: Weber Milan, Hluboká nad Vltavou
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803,

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.630 Kč vč. DPH

Catango Z

Cantus
Caletto I

Monoline

Zita
Ahorn Z

Tschita

Balantines

Mirrage
Cagliostro (GER)

Monbijou (GER)

Salut (Lesná)
Salut

Alarm III (Harmonie)

1557 Crawfordastral
• KWPN | hnědák | 2007
• Míry: 176 - 168 - 195 - 22 cm
• PK: ČT
• Výkonnost: vl.: S:L**
• Chovatel: Stolwijk W R M., Haaksbergen, NL
• Kontakt: Libor Marek, Chodovlice 57,

411 15 Třebivlice
• Připouštěcí poplatek: 3.630 Kč vč. DPH

Crawford

Corrado I
Cor de la Bryere

Soleil

Kimberly III
Contender

Option

Wupicastra

Lupicor
Lux Z

Jourdette S

O. Celanastra
Celano

Iastra©
 Š

. V
ot

av
ov

á
©

 M
. K

ůs
tk

ov
á



3333   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

1558 Galandro ZH
• ČT | ryzák | 1. 6. 2007
• Míry: 178 - 168 - 200 - 22 cm
• PK: ČT, CS
• Výkonnost: vl.:S: T*
• Chovatel: Radomír Fischer, Kdyně
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803,

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.630 Kč vč. DPH

Guidam Sohn

Guidam
Quidam de Revel

Fougere (Venutard)

Fanakta
Zeus

Nakta (Akteur)

Palomina Princes

Lopez-17
Lopez

Angelique (Alme Z)

Perleť
Przedswit XVI-12

Perla (Przedswit III-2)

1558 GALANDRO ZH je rámcový, vysoký a mo-
hutný, přitom ušlechtilý ryzák s požadovanou 
kostnatostí a kvalitní mechanikou pohybu ve 
všech chodech. Narodil se u chovatele p. Rado-
míra Fischera ve Kdyni a jako odstavče byl ZH 
Písek zakoupen do testační odchovny hříbárna 
Nový Dvůr. Zde absolvoval celý odchovný a výcvi-
kový cyklus a v základních zkouškách výkonnosti 
TO s přehledem zvítězil. Předtím již byl s úspě-
chem předvybrán na předvýběrech ČT v Hradišť-
ku u Sadské. Ve 100denním testu svého ročníku 
se umístil jako 1. s celkovým výsledkem 8,04 b. 
HŘEBEC 1558 GALANDRO ZH dále absolvoval cyk-
lus soutěží KMK, kde několikrát zvítězil. V pleme-
nitbě působí od roku 2012, a v roce 2013 zvítězil 
jeho syn GUCCI, dnes jménem GELLARDO DON-
TH (z matky po Action Hero, chov. P. Vraná) na 
celostátní přehlídce hříbat ve Zduchovicích, když 
jeho druhý syn skončil třetí. Působí v PK ČT a od 
roku 2014 i v PK CS. Hřebec v roce 2016 dosáhl 
stupně výkonnosti T*. Za zmínku stojí i to, že zís-
kal „Pohár odborníků“ v soutěži o nejkrásnějšího 
koně ČR pro rok 2014.

©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek

©
 Š

. V
ot

av
ov

á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   3434

1573 Gurgul Haidar
• HUCUL | světlý hnědák | 2007
• Míry: 142 - 132 - 177 - 19,6 cm
• PK: Hucul GZ
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803,

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 1.815 Kč vč. DPH

Gurgul Bavor

Goro
Gurgul IV - 2 s.v.

Akéla

Šulka
Oušor - 2 (Mirko)

Čalfa

Almaj

Len
Luzak

Murawa

Premia
Oušor I - Top.

Dziewanna

1704 Sapér
• ČMB | ryzák | 2009
• Míry: 170 - 156 - 195 - 24 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Mgr. Art. Borovská Andrea, Kublov
• Kontakt: Lukáš Píša, tel.: 723 294 748,

Panoší Újezd 36, 270 21 Pavlíkov
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Sapor

Sapon s.v.
Suran

Elza

Gesy
Alkron

Gera

Oliva

Bragir
Barag

Zuzana

Orka
Brahmikán z Nemošic - 2

Olina©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek
©

 M
. K

ůs
tk

ov
á



3535   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

1706 Scheron
• NORIK | 2009
• Míry: 169 - 158 - 196 - 24,8 cm
• PK: N
• Chovatel: Hřebčín Jeníkov v.o.s., Hořice v Pod-

krkonoší
• Kontakt: Luděk Musil, Krevlický Dvůr 30,

Velká Bíteš 959 01
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Schifon

Schram
Schim Vulkan XV

Gerti

Zuzana
Gofun

Něha

Sonáta

Tango
Tann Vulkan XIII

Gewich Resch

Sojka
Rytíř - 1

Luna

1705 Šumík
• NORIK | světlý ryzák | 20. 5. 2009
• Míry: 178 - 162 - 199 - 24,6 cm
• PK: N
• Chovatel: David Josef, Dívčice
• Kontakt: Tatána Jandová, Bezvěrov 66,

330 41 Bezvěrov
• Připouštěcí poplatek: 3.025 vč. DPH

Šum

Schachen
Scheldorf

Nikke (Nemberto)

Savana
Rytíř - 1

Jelena (Neugot-2)

Kristýna

Nugur
Nugát

Cerka (Šemur)

Valima
Gofun

Orba (Direktor)

©
 Š

. V
ot

av
ov

á
©

 Š
. V

ot
av

ov
á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   3636

1835 Patriot
• ČMB | ryzák | 2010
• Míry: 175 - 163 - 201 - 24,5 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Dvořák Adam, Uherské Hradiště
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803,

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Parbon

Paris
Pilov

Astra

Bora
Bobr - 37

Bobra

Azíra

Azur
Abagír

Zuzana

Arka
Negron

Irma

1957 Nerouš
• SLEZSKÝ NORICKÝ KŮŇ | hnědák | 2011
• Míry: 172 - 158 - 201 - 23,2 cm
• PK: SN
• Chovatel: Pešek Václav, Lhenice
• Kontakt: Lukáš Boháč, Dolní Hedeč 52,

561 69 Králíky
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Nesan

Neugos
Neugot z Netolic - 4

Líza

Sára
Gonog

Linda A

Nasťa

Hubar
Hubír - 10

Elsa

Struna
Steimur

Žula©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek
©

 Š
. V

ot
av

ov
á



3737   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

2065 Nikon
• NORIK | hnědý bělouš | 2012
• Míry: 173 - 158 - 194 - 25 cm
• PK: N
• Chovatel: Ing. Calta Tomáš, Brandýs n. Labem

- Stará Boleslav
• Kontakt: Josef Hradec, Dolní Jelení 42,

534 01 Horní Jelení
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Nýr

Nero Diamant II
Nero Diamant I

Naďa

Lípa
Bran

Lota

Lotty

Streimur
Steigar

Irma

Eska
282 Schachen

Viola

2050 Gulden ZH
• ČT | tmavý hnědák | 2011
• Míry: 180 - 170 - 197 - 21,5 cm
• PK: ČT
• Výkonnost: vl.:S:ZL
• Chovatel: ZH Písek s.p.o.
• Kontakt: Miroslav Balcárek, Fučíkova 253,

411 55 Terezín
• Připouštěcí poplatek: 3.630 Kč vč. DPH

Guidam Sohn

Guidam
Guidam de Revel

Fougere

Fanakta
Zeus

Nakta

Chala

Landino
Landgraf I

Sanja

Charity
Centgraf

Labelle©
 Š

. V
ot

av
ov

á
©

 Š
. V

ot
av

ov
á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   3838

2083 Friars Power Of Dreams (GBR)
• WELSH MOUNTAIN PONY - sekce A | ryzák | 1. 4. 2000
• Míry: 130 - 122 - 153 - 16 cm
• PK: HPK-AP
• Chovatel: Morris M.S.
• Majitel: Mašindová Lucie
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.630 Kč vč. DPH

Friars Solomon (GBR)

Friars Freelence (GBR)
Friars Ranger (GBR)

Friars Goleden Sun Set (GBR)

Pontgam Special Lady
Penual Mark (GBR)

Pontgam Sorceress (GBR)

Friars Golden Wedding

Pontgam Supreme (GBR)
Penual Mark (GBR)

Pontgan Sourceress (GBR)

Friars Dreams Of Glory
Cefnfedw Goleden Glory (GBR)

Friars Golden Charm (GBR)

2201 Korbík
• ČMB | ryzák | 27. 4. 2013
• Míry: 171 - 159 - 200 - 24 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Dvořák Jaroslav, Batelov
• Majitel: Zemský hřebčinec Písek s.p.o.
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Korb

Korbus
Korbar

Sylva

Filomena
Alkron

Filka

Bára

Borax
Bosbar

Arka A

Kora
Midol

Sylva©
 Š

. V
ot

av
ov

á
©

 F
ot

o 
ar

ch
iv

 m
aj

ite
le



3939   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

2318 Wendelín
• Norik | hnědák | 2014
• Míry: 170 - 159 - 201 - 24,5 cm
• PK: N
• Chovatel: Juráňová Zuzana, Lomnice

u Rýmařova
• Kontakt: Luděk Musil, Krevlický Dvůr 30,

Velká Bíteš 959 01
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

White Tiger

Wendys
Wesinger Diamant XII

Libella

Ivana
Nebran

Neugort I (Obnova)

Lejdy

Neugof
Neugot I

Godiva

Lucka
Nedon

Lota

2203 Šimon
• NORIK | ryzák | 2013
• Míry: 173 - 157 - 193 - 24 cm
• PK: N
• Chovatel: Červený Josef, Chválenice
• Kontakt: Radek Janda, tel.: 607 502 445

Zdeslav 10, 340 15 Poleň
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Šumík

Šum
Schachen

Savana

Kristýna
Nugur

Valima

Osika

Ministr
Malšem

Dolina

Oklahoma
Neugot I - 20

Orbita

©
 In

g.
 M

. Š
in

de
lá

řo
vá

©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   4040

2319 Merlot
• ČMB | ryzák | 2014
• Míry: 173 - 159 - 195 - 24 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Caha Pavel, Čechtín
• Kontakt: Jan Vlach, Jetřichov 12,

549 83 Meziměstí u Broumova
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Mazut - 2

Mazur
Makon - 3

Zuzana

Zlata
Azur

Šarina A

Sára

Sany
Santos - 2

Alena

Žaneta
Basun

Roxana

2320 Brocco
• SLEZSKÝ NORICKÝ KŮŇ | tmavý ryzák | 2014
• Míry: 168 - 158 - 195 - 24 cm
• PK: SN
• Chovatel: Smola Josef, Čestice
• Kontakt: Jitka Witczakova, Božanov 188,

549 74 Božanov
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Biskup

Brys
Bran

Renata

Arga
Hugo

Šárka

Rolinka

Gosun
Godit

Jasná

Romance
Hubar

Romana©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek
©

 In
g.

 M
. Š

in
de

lá
řo

vá



4141   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

2687 Wrangler ZH
• ČT | hnědák | 2016
• Míry: 180 - 170 - 198 - 22 cm
• PK: ČT
• Chovatel: Ing. Štěrba Jakub, Písek
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803,

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.630 Kč vč. DPH

Warness ZH

Warrant
Numero Uno

Karanta

Bariness
Larino

Narzisse

Obora’s Almera

Apoleon Timpex
Quidam de Revel

Legitim Timpex

Lamara
Great Pleasure

Bavaria - Limara

2443 Venouš
• NORIK | hnědák | 2015
• Míry: 173 - 162 - 212 - 25 cm
• PK: N
• Chovatel: Tomek Vojtěch, Boršov nad Vltavou
• Kontakt: Luděk Musil, Krevlický Dvůr 30,

959 01 Velká Bíteš
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Vespan

Vesír
Verein II

Herpi

Ajda
Schachen

Trnka

Lucerna

Neugot I - 20
Neugot I

Hegar - 3 (Něha)

Léna
Vaduz s.v.

Lenka©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek
©

 Š
. V

ot
av

ov
á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   4242

2697 Nix
• SN | hnědák | 2016
• Míry: 172 - 156 - 198 - 26 cm
• PK: SN
• Chovatel: Ing. Anna Kleinová, Lhenice
• Kontakt: Josef Hradec, Dolní Jelení 42,

534 01 Horní Jelení
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Neugot z Borčic

Neugot I - 20
Neugot I

Hegar - 3 (Něha)

Denisa
Gosun

Úroda

Nasťa

Hubar
Hubír - 10

Elsa

Struna
Streimur

Žula

2799 Streit z Hvozdna
• N | tmavý hnědák | 2018
• Míry:
• PK: N
• Chovatel: Jiří Zasadil, Hvozdno
• Kontakt: Pavel Rittich, Dubina 26, Šemnice, 

362 72 Kyselka
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Streit

Steimur
Streigar

Irma

Charlotta
Faust I-4

Viola

Zuzi

Direkt
Dir

Sonáta

Zorka
Schram

Zuzana©
 A

rc
hi

v 
ZH

 T
lu

m
ač

ov
©

 In
g.

 M
. Š

in
de

lá
řo

vá



4343   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

2925 Bonus
• ČMB | světlý ryzák | 2021
• Míry: 169 - 158 - 206 - 23,5 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Šolle Vojtěch
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Brix

Bingo
Bungalow

Pavla

Arnika
Sumír budějovický

Rozita

Amélie

Alda
Ardon

Minka

Hela
Azur

Halka

2887 Durango
• ČESKÝ SPORTOVNÍ PONY | ryzák | 2002
• Míry: 150 - 140 - 170 - 18 cm
• PK: ČSP
• Výkonnost: vl.: D:Z, S:ST**, C:L, pot.: D:Z,S:S**)
• Chovatel: Adolf Odložil, Olešnice
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 1.815 Kč vč. DPH

Lipan s.v.

Saturn s.v.
Kasr El Nil

Nafika

Bukva
Branco s. v.

Kuhailan Urkub - 23

Diana

Filip s.v.
Peter

Salina

Varna
Siglavy Bagdady - 26

Wasa

©
 Š

. D
ra

ho
šo

vá
©

 Š
. V

ot
av

ov
á



Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek   |   4444

2927 Agram z Lipský
• ČMB | tmavý ryzák | 2021
• Míry: 168 - 160 - 205 - 24 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Potměšil Josef
• Kontakt: Ing. Jiří Ptáček, tel.: 737 274 803

ZH Písek s.p.o., U Hřebčince 479, 397 01 Písek
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Agy

Agar
Aldor

Zorka

Tereza
Bosbar

Žofka

Mazorka

Maral
Mazur

Halka

Zor A
Aram

Zorka

2955 Bošar
• ČMB | hd. | 2004
• Míry: 179 - 165 - 214 - 25 cm
• PK: ČMB
• Chovatel: Valihrach František, Krumvíř
• Kontakt: Tomáš Matúš, Pakšice 179,

687 56 Uherské Hradiště
• Připouštěcí poplatek: 3.025 Kč vč. DPH

Bertík

Bosbar
Boran

Líza

Lucie II
Suran

Lucie I

Šarina A

Agrous
Agrisun 2

Dana

Šárka
Subren tlumačovský - 15

Zuzana©
 A

rc
hi

v 
ZH

 P
ís

ek
©

 Š
. D

ra
ho

šo
vá



4545   |   Zemský hřebčinec Písek   |   Zemský hřebčinec Písek

V roce 2021 zájem o připouštění klisen inseminační-
mi dávkami ze Zemského hřebčince v Písku předčil naše 
očekávání, bylo připouštěno o 67 % klisen více v porovná-
ní s rokem 2020. Zájem chovatelů nás velmi těší, a i přes 
několikanásobně zvýšenou poptávku po inseminačních 
dávkách jsme dokázali udržet zabřezávání nad hranicí 60 % 
(konkrétně 61 %, graf 1). Považujeme to za výsledek kvalit-
ního výběru hřebců, poctivé práce při výrobě inseminač-
ních dávek v naší laboratoři a sofistikované terénní práce 
inseminačních techniků a veterinárních lékařů.

V letošním katalogu Vám navíc přinášíme informace 
o tom, kolik inseminačních dávek bylo použito na zabřezlou 
klisnu. Celkově bylo připouštění jednou inseminační dáv-
kou chovateli praktikováno ve 38 % ze všech inseminací 
a v tomto případě zabřezlo 66 % klisen.Podrobnější výsled-
ky uvádí graf 2. Ze všech březích klisen byla použita 1 ID 

Zabřezávání klisen po hřebcích působících v ZH Písek v období 2011 - 2021

0

100

200

300

400

500

600

0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

��
��

���
	
�

��


��

��
��

��
��

	
�
��

����

�������	�
������
�	��������������������

�������� �������	
���

0

0,05

0,1

0,15

0,2

0,25

0,3

0,35

0,4

0,45

0

20

40

60

80

100

120

1 ID 2 ID 3 ID 4 ID 5 ID 6 a více

��
��

���
	
�

��

���������

�������������������	
���

���������������	
��� �����������������

u 40 % a 2 ID u 31 % klisen. Z toho vyplývá, že více než dvě 
třetiny (přesně 71 %) připouštěných klisen zabřezlo po ma-
ximálně dvou inseminačních dávkách. 

Výše uvedené výsledky jasně poukazují na, již zmíněnou, 
kvalitní práci terénních pracovníků, kteří vyšetřují klisny 
a stanovují optimální dobu inseminace. Na druhou stranu 
se ale našlo poměrně hodně klisen (konkrétně 62 ze 493 
klisen), u kterých byla v připouštěcí sezóně použita pouze 
jedna inseminační dávka a klisna po inseminaci zůstala 
jalová. Ať už byly důvody chovatelů pro jednorázovou in-
seminaci jakékoliv, je nutné si uvědomit, že klisny nebřez-
nou vždy pouze při použití pouze jedné inseminační dávky. 
Jestli klisna zabřezne, nebo zůstane jalová, ovlivňuje mno-
ho faktorů, z nichž některé nelze ovlivnit (například kvalita 
vajíčka). Reprodukce koní je nesmírně zajímavá a krásná 
práce, ovšem ne vždy se daří. V připouštěcí sezóně 2022 
Vám přejeme trpělivost, úspěch s reprodukcí vašich koní 
a těšíme se na spolupráci. 

©
 F

ot
om

yš



STANICE PŘIROZENÉ PLEMENITBY V ROCE 2022

 1 775 Arlott Zdeslav

 2 957 Philip Podhora

 3 993 Midas Zehuby

 4 1061 Brynet Chýnov

 5 1139 Przedswit Libor Janovice u Trutnova

 6 1155 Vespan Klatovy

 7 1231 Przedswit Lionel Velká Bíteš

 8 1334 Direkt Lomnice

 9 1437 Maral Veselí nad Moravou

 10 1445 Streit Písek

 11 1449 Caro ZH Písek

 12 1557 Crawfordastral Třebivlice

 13 1558 Galandro ZH Písek

 14 1573 Gurgul Haidar Písek

 15 1704 Sapér Panoší Újezd

 16 1705 Šumík Bezvěrov

 17 1706 Scheron Velka Bíteš

 18 1835 Patriot Písek

 19 1957 Nerouš Králíky

 20 2050 Gulden ZH Terezín

 21 2065 Nikon Horní Jelení

 22 2083 Friars Power Of Dreams Písek

 23 2201 Korbík Písek

 24 2203 Šimon Zdeslav

 25 2318 Wendelín Velká Bíteš

 26 2319 Merlot Meziměstí u Broumova

 27 2320 Brocco Božanov

 28 2443 Venouš Velká Bíteš

 29 2687 Wrangler ZH Písek

 30 2697 Nix Horní Jelení

 31 2799 Streit z Hvozdna Kyselka

 32 2887 Durango Písek

 33 2925 Bonus Písek

 34 2927 Agram z Lipský Písek

 35 2955 Bošar Uherské Hradiště


